
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.06.2025 № 68 
пгт Веселое

О признании выявленных объектов недвижимого 
имущества, расположенных на территории 

Веселовского муниципального округа бесхозяйными 
и внесении сведений о них в реестр бесхозяйного 

имущества муниципального образования 
«Веселовский муниципальный округ Запорожской 

области»

В  соответствии  с  Федеральным  конституционным  законом 
от  4  октября  2022  года  №7–ФКЗ  «О  принятии  в  Российскую 
Федерацию  Запорожской  области  и  образовании  в  составе  Российской 
Федерации   нового субъекта – Запорожской области, Федеральным законом 
от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Запорожской 
области  от  20  мая  2024  года  №  29  «Об  особенностях  регулирования 
имущественных прав в отношении объектов недвижимого имущества в виде 
жилых  помещений,  имеющих  признаки  бесхозяйного  имущества, 
расположенных  на  территории  Запорожской  области»,  руководствуясь 
решением Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года 
№ 7  «Об утверждении Положения о  порядке  управления  и  распоряжения 
имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности  Веселовского 
муниципального округа Запорожской области», 

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1..Признать  выявленное  недвижимое  имущество,  расположенное  на 

территории  Веселовского  муниципального  округа,  бесхозяйным,  перечень 
которого прилагается к настоящему распоряжению (Приложение).

2..Отделу  экономики,  имущества  и  закупок  Администрации 
Веселовского муниципального округа: 

1) внести сведения о выявленном недвижимом имуществе, указанном в
пункте  1  настоящего   распоряжения,  в  реестр  бесхозяйного  имущества 



муниципального  образования  «Веселовский  муниципальный  округ 
Запорожской области»; 

2)  направить  в  Управление  Федеральной  службы  Государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Запорожской области заверенную 
копию  настоящего  распоряжения  с  целью  постановки  на  учет  объектов 
недвижимости, указанных  в пункте 1 настоящего распоряжения, в качестве 
бесхозяйного, в порядке, установленном законодательством.

3.  Сектору информационной политики Администрации Веселовского 
муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее распоряжение в 
сетевом  издании  «За!Информ»  (za-inform;  свидетельство  о  регистрации: 
ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном 
сайте  Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети 
«Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

4..Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  оставить  за 
собой.

5..Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава И.А.Гагаринов



Приложение 

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации 
Веселовского муниципального 
округа 
от _____________ №_____________

ПЕРЕЧЕНЬ
выявленных объектов недвижимого имущества, 

расположенных на территории 
Веселовского муниципального округа,

 имеющих признаки бесхозяйного имущества 

№ 
п/п

Муниципальный 
округ

Вид

Полное 
наименование 
населенного 

пункта

Полное 
наименование 

проезда

Номер 
дома

Номер 
квартиры

Квартира 
в МКД/
ИЖС

1.
Веселовский 

м.о.
пгт Веселое

ул. 
Строительная

д. 1 кв. 47
Квартира 

в МКД

2.
Веселовский 

м.о.
пгт Веселое ул. Макаренко д. 19 кв. 2

Квартира 
в МКД

_______________________________________________________


	1
	2
	3

